
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОСЛОБОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П Р И К А З 

30.08.2024 г.            № 64 

г. Краснослободск 

 

 

Об утверждении плана работы по охране труда и безопасности жизнедеятельности на 

2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса Российской Федерации, для организации 

совместных действий руководства, работников и профкома для обеспечения требований 

охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний и сохранения здоровья работников, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию по охране труда и безопасности жизнедеятельности в следующем 

составе: 

1.1. Голубева Е.Н. - директор 

1.2. Пупкова Л.И. – председатель профсоюзного комитета 

1.3. Веденькин А.А. – зам. директора по АХЧ 

1.4. Бычкова Л.А. – зам. директора по УВР 

1.5. Полозов Е.В. – преподаватель ОБЖ 

2. Утвердить План работы комиссии по охране труда и безопасности жизнедеятельности 

(Приложение).     

3.  Комиссии по охране труда организовать свою работу в соответствии с нормативными и 

правовыми документами по охране труда. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор              Е.Н. Голубева 

 

С приказом ознакомлены:                                            Л.И. Пупкова 

                                                                                                                           А.А. Веденькин 

                                                                                                                           Л.А. Бычкова 

                                                                                                                            Е.В. Полозов 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117254;fld=134;dst=101341


Приложение  

 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

______________Е.Н. Голубева 

Приказ №64 от «30» августа 2024 г. 

М. П. 

 

 

План работы комиссии по охране труда 

и безопасности жизнедеятельности 

 

№  Наименование мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственный 

1. Проверка перечня инструкций по охране 

труда в части соответствия действующей 

нормативной документации РФ в области 

охраны труда. Проверка техники 

безопасности на рабочих местах.  

Январь Ответственный по 

ОТ, председатель 

ПК 

2. Проверка обеспечения работников СИЗ и 

моющими средствами. Ознакомление 

сотрудников с нормативными 

документами по охране труда.  

Февраль Комиссия по ОТ 

3. Контроль за выполнением пунктов по 

охраны труда согласно Коллективного 

договора и Соглашения по охране труда  

Март Уполномоченный по 

ОТ, председатель 

ПК 

4. Проверка наличия инструкций по охране 

труда на рабочем месте. Контроль за 

предоставлением гарантий и компенсаций 

за работу во вредных условиях труда  

Апрель Ответственный по 

ОТ, председатель 

ПК 

5. Проведение мероприятий по 

благоустройству территории лицея 

(субботника) и подготовка к летней 

кампании.  

Май Завхоз, 

ответственный по 

ОТ 

6. Подведение итогов работы комиссии по 

охране труда за 1 полугодие 2023 г. 

Контроль за своевременной выплатой 

отпускных пособий сотрудникам.  

Июнь Уполномоченный по 

ОТ 

7. Проверка ведения трудовых книжек. 

Проверка соблюдения требований по 

электробезопасности.  

Июль Члены комиссии 

8. Обновление информации на стенде по 

охране труда Проверка комплектности 

аптечек первой помощи. Контроль 

прохождения медицинских осмотров.  

Август Директор, комиссия 

по ОТ 

9. Проверка готовности помещений к началу 

учебного года, обследование технического 

состояния оборудования.  

Сентябрь Директор, завхоз, 

члены комиссии 

10. Проверка соблюдения требований по 

электробезопасности. Обучение 

сотрудников в области охраны труда, 

Октябрь Директор, завхоз, 

ответственный по 

ОТ 



контроль прохождения инструктажей.  

11. Проверка комплектности аптечек первой 

помощи. Проверка обеспечения 

работников рабочих профессий СИЗ и 

моющими средствами.  

Ноябрь Директор 

12. Составление плана работы комиссии на 

2024 – 2025 уч. год. Составление плана 

мероприятий по улучшению условий труда  

Подведение итогов работы комиссии по 

охране труда в 2025 г. 

Декабрь Директор, 

ответственный по 

ОТ, председатель 

ПК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 


		2024-12-03T14:58:18+0300
	Голубева Елена Николаевна




